Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

15 июня 2021 г. № 66
Москва

заседания Ученого совета Финансового университета

Председатель - Эскиндаров М.А.
Ученый секретарь - Звягинцева В.В.
Присутствовали:
88 человек из 103 - члены Ученого совета Финансового университета,
61 человек - работники Финансового университета и приглашенные лица.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении конкурса на замещение должностей педагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
(докладывает председатель комиссии по конкурсу на замещение должностей
педагогических работников Маркина Е.В.).

6. Отчет за первый год подготовки в докторантуре Финансового университета
(докладывают докторанты Диденко В.Ю., Сургуладзе В.Ш.).
СЛУШАЛИ: Сургуладзе В.Ш. с отчетом за первый год подготовки в докторантуре
Финансового университета.
ВЫСТУПИЛИ: ректор Эскиндаров М.А., руководитель Департамента банковского
дела и финансовых рынков Финансового факультета Абрамова М.А., научный
руководитель Департамента социологии Факультета социальных наук и массовых
коммуникаций Силласте Г.Г.
ПОСТАНОВИЛИ:
6.2. Принять отчет о выполнении индивидуального плана докторанта Сургуладзе
Вахтанга Шотовича за первый год подготовки в докторантуре над докторской
диссертацией: «Политика идентичности как фактор обеспечения национальной
безопасности государства: доктринальные подходы и современные тенденции».
(принято единогласно)

Председатель Ученого совета
Финансового университета М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета Звягинцева

Верно
Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета Щ ' В.В. Звягинцева
18.06.2021